АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023 № 593г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в постановлениеадминистрации муниципального образования«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 13.08.2020 № 971
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая
протокол заседания комиссии по вопросам условий оплаты труда
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
18.04.2023№ 10, администрация муниципального образования «ГородКирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
13.08.2020 № 971 «Об оплате труда руководителей муниципальных
организаций муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными
постановлениями администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.12.2021 № 1600,
от 28.02.2022 № 206, от 24.08.2022 № 937), следующие изменения:

1.1. В пункте 5 после слов «автономного учреждения» дополнить
словами «дополнительного образования».

1.2. В пункте 6 после слов «автономного учреждения» дополнить
словами «дополнительного образования».

1.3. Внести и утвердить в приложение № 4 следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=E125CAA265B8225F39B5576ECFB8E46AF282667D89775A93CE422D0F9C75CFEA710D0381B37724D8D92A0FCB3A8DC9BB2D716FM
consultantplus://offline/ref=BBD2128E5139F6CDA048222F2EC5620B712D54F2B45BBF437D995AEB1761C4C54F88C06509A6F0BD25E4A9197A1DD8CEF200F3D01E2B4F79E379AF4573zBN
consultantplus://offline/ref=BBD2128E5139F6CDA048222F2EC5620B712D54F2B45BBF437D995AEB1761C4C54F88C06509A6F0BD25E4A918731DD8CEF200F3D01E2B4F79E379AF4573zBN

1.3.1. В наименовании после слов «автономного учреждения» дополнить
словами «дополнительного образования».

1.3.2. В подпунктах 1.1, 1.2. пункта 1 раздела I слово «спортсменов»
заменить словом «обучающихся».

1.3.3. В подпункте 1.5. пункта 1 раздела I слова «спортсменов» и
«спортсмен» заменить словами «обучающихся» и «обучающийся».

1.3.4. В подпунктах 3.1, 3.3 пункта 3 раздела I слово «тренер» заменить
словом «тренер-преподаватель».

1.4. Внести и утвердить в приложение № 5 следующие изменения:
1.4.1. В наименовании после слов «автономного учреждения» дополнить

словами «дополнительного образования».
1.4.2. В подпунктах 1.1, 1.2. пункта 1 раздела I слово «спортсменов»

заменить словом «обучающихся».
1.4.3. В подпункте 1.5. пункта 1 раздела I слова «спортсменов» и

«спортсмен» заменить словами «обучающихся» и «обучающийся».
1.4.4. В подпунктах 3.1, 3.3 пункта 3 раздела I слово «тренер» заменить

словом «тренер-преподаватель».
2. Внести и утвердить изменения в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
28.12.2021 № 1600 «О внесении и утверждении изменений в постановление
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 13.08.2020 № 971» исключив пункт 4.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и вступает в силу с момента подписания, за исключением подпунктов 1.1, 1.3
пункта 1 настоящего постановления, которые распространяются на
правоотношения, возникшие с 27.02.2023 и подпунктов 1.2, 1.4 пункта 1
настоящего постановления, которые распространяется на правоотношения,
возникшие с 28.02.2023.

Первый заместительглавы администрации И.А. Гагаринов

consultantplus://offline/ref=F296C64A46F3C1DFD41B312CC6020516172FC258159E8F2DE61D3A4563D5F8A0B35A6D68EA1F8675DDF60F2277A2082C32476EA5171D2F063315D923M4B9I
consultantplus://offline/ref=F296C64A46F3C1DFD41B312CC6020516172FC258159E8F2DE61D3A4563D5F8A0B35A6D68EA1F8675DDF60F2277A2082C32476EA5171D2F063315D923M4B9I
consultantplus://offline/ref=F296C64A46F3C1DFD41B312CC6020516172FC258159E8F2DE61D3A4563D5F8A0B35A6D68EA1F8675DDF60F2277A2082C32476EA5171D2F063315D923M4B9I
consultantplus://offline/ref=F296C64A46F3C1DFD41B312CC6020516172FC258159E8F2DE61D3A4563D5F8A0B35A6D68EA1F8675DDF60F2277A2082C32476EA5171D2F063315D923M4B9I
consultantplus://offline/ref=F296C64A46F3C1DFD41B312CC6020516172FC258159E8F2DE61D3A4563D5F8A0B35A6D68EA1F8675DDF60F2277A2082C32476EA5171D2F063315D923M4B9I
consultantplus://offline/ref=F296C64A46F3C1DFD41B312CC6020516172FC258159E8F2DE61D3A4563D5F8A0B35A6D68EA1F8675DDF60F2277A2082C32476EA5171D2F063315D923M4B9I